
2012-13年度国際ロータリー第2580地区 地区大会

　大会第1日目の昨日は、クラブ運営のキーを握る会長・幹事会と、後半はRI会長代理を囲ん

での歓迎晩餐会で和やかな交流会を持つことが出来ました。

　2日目の本日は、全員参加で大会テーマと新世代育成を共に考えたいと思います。シンポジ

ウムは地区新世代奉仕委員会の茂木委員長をコーディネーターに新世代育成に深く関りを持

つ4名のパネリストを中心に、ロータリーが実行できる新世代育成像を浮かび上がらせたいと

思います。

開会のご挨拶開会のご挨拶開会のご挨拶開会のご挨拶

　　ご来場の皆様、こんにちは！　県外からのお越しの皆様には、いめんそーれ～沖縄へ！

大会実行委員長を仰せ付かっております、宜野湾ロータリークラブの宮城富夫と申します。

実行委員長として、開会のあいさつ　をさせて頂きます。

　新世代育成で「超我の奉仕」と「国際平和」を！　新世代育成で「超我の奉仕」と「国際平和」を！　新世代育成で「超我の奉仕」と「国際平和」を！　新世代育成で「超我の奉仕」と「国際平和」を！

　これらを鑑み、「平和、奉仕、新世代」の３つのキーワードを念頭に、地区大会開催テーマを

大会実行委員長 宮城 富夫　　　

　最後に、大会運営には周到な準備をしているつもりではありますが、不手際等がございまし

たら、叱咤激励よろしく、「ロータリーの寛容の心」でご容赦お願い申し上げまして、開会のご

挨拶といたします。

　2012-13年度国際ロータリー会長のテーマは「奉仕を通じて平和を」です。

平和が私たちの焦点。「奉仕を通じて平和を」に向けた努力は、

すべての人、家族、クラブ、地区、地域、そして国から始まると思います。

　国際ロータリーが長年携わってきました最も有用な新世代育成事業をとおして、国際的視野

に立つ青少年の交流は、まさに国際間の垣根がない、いわゆるボーダレスの世界観となって

います。

民族間紛争、国境紛争など観念にない「世界人」育成を感じさせます。

　このような人材育成は、「超我の奉仕」が原点となっており、私たちロータリアンの責務とし

て、益々重要性が高まっております。

と設定し、日本をリードする地区として、大会の企画運営を目指しました。

ともあれ、１年前に地区大会のホストクラブを軽い気持ちで、引き受けましてまいりましたが、

弱小クラブゆえ、準備に手間取りながらも、石川ガバナーのご指導のもと、地区幹事団、ガバ

ナー事務局の援助を戴きながら今日を向かえました。

又、コ・ホストクラブの那覇西ＲＣ，コザＲＣ，浦添ＲＣの３クラブの皆様にも多大なお力添えを

戴きました。

この場を借りて、御礼申し上げます。有り難うございました。

　このあと、ご参加ロータリアン・ご家族の皆様に、楽しみながら大会を過ごせるよう、お隣のＡ

会議棟での「友愛の広場」や明日の「親善ゴルフコンペ」のサイドメニューも用意しております。

今夜の懇親会も含めて多いに参加し楽しんでください。


